МОТОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Кильмезского района Кировской области
Второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

14.07.2016г.                                                                                                  № 4/1
д.Надежда

О назначении и проведении  местного  референдума

               В соответствии со ст. 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации местного  самоуправления в Российской  Федерации»,  Законом Кировской области от 29.07.2003 № 186-ЗО «О референдуме  Кировской  области и местном  референдуме в Кировской  области»,   Устава   муниципального образования Моторское сельское поселение, и  на основании  распоряжения администрации Моторского сельского поселения  «Об инициативе  проведения местного референдума  на  территории Моторского сельского поселения по вопросу  введения и использования средств самообложения граждан»  Моторская сельская Дума  РЕШИЛА:

     1. Назначить   на 18 сентября 2016 года  местный  референдум по вопросу   введения  самообложения  граждан  на  территории Моторского  сельского  поселения.

     2. Утвердить  вопрос,  выносимый  на  местный  референдум:  « Согласны ли Вы на введение  средств  самообложения в 2016году в сумме 450 рублей с уплатой  данной суммы
              в 2016году- 150 рублей,
              в 2017 году-150 рублей,
              в 2018 году- 150 рублей
с каждого жителя, достигшего 18 лет, и зарегистрированного по месту жительства   на территории  Моторского сельского поселения,  с направлением полученных  средств   на  решение вопросов  местного  значения:
а)   выполнение противопожарных  мероприятий,
б)  устройство  и содержание  уличного  освещения в населенных  пунктах,
в)  благоустройство кладбищ,
г)   вывоз мусора  и твердых бытовых отходов,
[bookmark: _GoBack]д)  содержание и   ремонт дорог местного значения,
е)  ремонт водопроводной  сети.

    3.Расходы, связанные с проведением местного референдума осуществлять за счет средств местного бюджета муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области.

   4. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах   и  на официальном сайте   администрации  Моторского сельского поселения  в сети  Интернет.

   5. Настоящее  решение  вступает в силу  со   дня  его  принятия.

Глава
Моторского сельского поселения                                                                С.С.Гильмутдинов